
Zdroj: Ministerstvo zemědělství

Za jakých podmínek 
můžete prodávat na 
farmářských trzích? 
Co konkrétně a za jakých podmínek lze prodávat na farmářských trzích v Česku? Odpovědi 
naleznete v Kodexu farmářských trhů, který sestavilo Ministerstvo zemědělství ve 
spolupráci s organizátory farmářských trhů. Základními kritérii jsou jistota o původu, kvalitě 
a hygienické nezávadnosti nabízených farmářských výrobků. Která další pravidla kodex 
udává?

1
Prodávané zboží na farmářských trzích pochází od farmáře nebo výrobce 
potravin, který garantuje původ prodávaného zboží z vlastních zdrojů a je 
schopen tento původ při prodeji prokázat.

2
Farmáře může při prodeji zastupovat jeho 
rodinný příslušník nebo osoba, s kterou má 
farmář uzavřenou smlouvu nebo písemné 
pověření.

4
Provozovatel farmářských trhů preferuje zejména farmáře, kteří prodávají zboží z daného regionu. 
O prodeji zboží z ostatních regionů ČR, eventuelně z příhraničních oblastí, rozhoduje provozovatel.

5
V rámci tzv. doplňkového prodeje mohou provozovatelé farmářských trhů poskytnout místa i jiným 
prodejcům. V případě, že se jedná o zahraniční zboží, je u něj nutné označit zemi původu

6
Provozovatel farmářského trhu, který se hlásí k principům Kodexu 
farmářských trhů, zajistí označení stánky vlastním jednotným 
a viditelným logem.

8
Každá osoba, která se domnívá, že došlo k prodeji zboží v rozporu s Kodexem farmářských trhů, 
má právo upozornit na tento stav provozovatele farmářských trhů. Provozovatel farmářských trhů je 
povinen neprodleně zajistit nápravu.

7
Provozovatel farmářského trhu je povinen umístit znění Kodexu 
farmářských trhů na viditelném místě při konání farmářských trhů.

3
Provozovatelé farmářských trhů a farmáři u nabízeného 
zboží dodržují a splňují základní legislativní požadavky.


